
                                                              Z á p i s  č.  10 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse Bernartice, konaného dne 

26. května 2020 od 20.00 hod. v sokolovně v Bernarticích. 

 

Přítomní: Čeněk Zdeněk, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Hrádek Josef, Kolář 

Miloslav, Ing. Kunt Stanislav, Malý František, Pinc Jiří, Souhrada Pavel, JUDr. 

Souhrada Vladimír, Sušerová Jaroslava, Ing. Trávníčková Jana, Ing. Tupý Václav. 

Omluven: Kroupa Aleš 

Zahájení 

Starosta přivítal přítomné zastupitele a hosty a s konstatováním, že je přítomno 14 členů, čímž 

je zastupitelstvo usnášeníschopné, jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a 

ověřovatele zápisu JUDr. Vladimíra Souhradu a Jaromíra Fuku.    

Hlasování: Schváleni 14 hlasy všech přítomných. 

2. Schválení programu 

Starosta seznámil všechny přítomné s programem zasedání. 
   

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od 10. 3. 2020     

  3. Projednat rozpočtová opatření č. 3, 4, 5, 6/2020     

  4. Projednat a schválit závěrečný účet za rok 2019    

  5. Projednat a schválit účetní závěrku za rok 2019    

  6. Projednat a schválit prodeje a směny částí pozemků č. 152/44 v k.ú. Srlín 

  7. Projednat a schválit prodeje části pozemku č. 698/1 v k.ú. Svatkovice 

  8. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 37/2 v k.ú. Srlín  

  9. Projednat a schválit předfinancování projektu „Modernizace vybavení jazykové učebny a 

cvičné kuchyňky na ZŠ Bernartice“      

10. Projednat a schválit smlouvy o spolupráci se SORP Písek – předfinancování mezd  

11. Projednat a schválit zařazení území městyse Bernartice do územní působnosti MAS 

Střední Povltaví        

12. Projednat s schválit záměr prodeje pozemků v lokalitě Pod Stadionem  

13. Diskuse. 

14. Závěr - Usnesení. 
 

Na doplnění programu návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje program 10. zasedání 

zastupitelstva městyse Bernartice. 

Hlasování: Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

2. Zpráva o činnosti rady od 10. 3. 2020 
Všichni zastupitelé obdrželi v podkladech projednávané body v radě za období mezi 

jednáními zastupitelů. K předloženým podkladům byl dotaz na proběhlé jednání církví – bude 

probráno v diskusi. Jiné dotazy nebyly.  

Rada se na svých zasedáních sešla celkem 8 x a projednala: 

25. 2. 2020 

Usnesením č. 41/20 projednala a, na základě doporučení výběrové komise, vybírá 

technickým dozorem investora při realizaci díla „Rekonstrukce úřadu městyse Bernartice“ 

společnost PL INVEST s.r.o., V Oudolí 303, 397 01 Písek, IČ:02418614, za nabídkovou cenu 

149 850,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 42/20 projednala a, na základě doporučení hodnotící komise, vybírá 

technickým dozorem investora při realizaci díla „Bernartice chodníky Bechyňská ulice“ 

společnost PL INVEST s.r.o., V Oudolí 303, 397 01 Písek, IČ:02418614, s nabídkovou cenou 

69 800,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 



Usnesením č. 43/20 projednala žádost Milana Haškovce a Petry Brčákové, Srlín č.p. 6, 398 

43 Bernartice o prodej části, nebo celé parcely č. 152/44 v k.ú. Srlín, pro výstavbu rodinného 

domku. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení záměru prodeje části pozemku č. 152/44 

v k.ú. Srlín. 

Usnesením č. 44/20 projednala a bere na vědomí inventarizační zprávu o inventarizaci 

majetku městyse Bernartice ke dni 31. 12. 2019. Vzniklé rozdíly jsou pouze administrativního 

charakteru. 

Usnesením č. 45/20 projednala a schvaluje zrušení výběrového řízení akce: „Bernartice 

chodníky Bechyňská ulice“. Důvodem je zjištění nedostatků v zadávací dokumentaci. Všichni 

účastníci výběrového řízení budou opětovně obesláni s výzvou na podání nabídky této akce. 

Rada pověřuje starostu obesláním oznámení o zrušení výběrového řízení všech účastníků, 

oznámení na úřední desce městyse Bernartice a portále „uveřejňování“. 

Usnesením č. 46/20 projednala žádost o přidělení bytu žadatelky Martiny Hanzlíkové, 

Petrohradská 2335, 390 03 Tábor. Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení 

obecního bytu. 

Usnesením č. 47/20 projednala žádost paní Jaroslavy Márové, Svatkovice č.p. 14, 398 43 

Bernartice, zastoupené, na základě plné moci ze dne 14. 2. 2020 panem Radkem Márou, 

Svatkovice č.p. 14, 398 43 Bernartice, o prodej části pozemku parc. č. 698/1, o velikosti 

přibližně 140 m2, v k. ú. Svatkovice. Rada doporučuje zastupitelstvu schválení záměru 

prodeje. 

Usnesením č. 48/20 projednala a bere na vědomí oznámení města Milevsko o neposkytnutí 

daru na zvýšení bezpečnosti v městysu Bernartice. Podání žádosti bylo schváleno 

zastupitelstvem městyse Bernartice dne 24. 9. 2019 usnesením č. 6 a odesláno dne 26. 9. 

2019. 

Usnesením č. 49/20 projednala a bere na vědomí ukončení podnájemního vztahu k bytu č. 17 

v DPS Bernartice dohodou ke dni 29. 2. 2020 z důvodu úmrtí podnájemnice paní Zdeňky 

Adámkové. Rada schvaluje uzavření podnájemní smlouvy k bytu č. 17 v DPS Bernartice 

s paní Františkou Špánkovou, Ratiboř 38, 399 01 Milevsko od 1. 3. 2020 na dobu neurčitou a 

pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy. 

Usnesením č. 50/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení 

investičního záměru „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ a schválení financování. 

Celkové náklady projektu jsou 2 394 641,- Kč včetně DPH. 

Rada schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele akce: „Udržovací práce na 

Základní škole Bernartice“. Osloveni budou tito zhotovitelé: 

Kočí a.s., K Lipám 132/4, 397 01 Písek, Hradiště, koci@koci.eu  

INTESTA CZ s.r.o., Táborská 2177, 397 01 Písek, IČ:26071894, pirny@intesta.cz  

Stavebniny Bernartice, Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 39843 Bernartice, 

IČ:63295105, info@stavebninybernartice.cz  

Projekce a stavba, David Komárek, Sepekov 147, 398 51 Sepekov, IČ:03355632, 

komarek@projekceastavba.cz  

Střechy Bohemia s.r.o., Roman Kučera, Chlebov 60, Soběslav, IČ: 25176072, 

info@strechybohemia.cz ,  

Výzva bude zveřejněna i elektronicky. Rada pověřuje starostu zveřejněním výzvy. 

Usnesením č. 51/20 projednala a schvaluje účetní závěrku společnosti Bernartice s.r.o. k 31. 

12. 2019. Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 237 787,58 Kč. Příjmy byly 1 540 915,01 

Kč, náklady 1 303 627,43 Kč, pohledávky (neuhrazené nájemné) 23 055,- Kč. 

Usnesením č. 52/20 projednala a schvaluje „Dohodu vlastníků provozně souvisejících 

vodovodů“ o jejich vzájemných právech a povinnostech mezi Jihočeským vodárenským 

svazem, IČ:49021117, S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice 7 městysem 

Bernartice, Nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 v předloženém návrhu. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 53/20 projednala žádost paní Venduly Kosinkové, Křenovice č.p. 28, 398 43 

Bernartice o ukončení nájmu prostor budovy radnice ke dni 29. 2. 2020. Rada souhlasí 

s ukončením nájmu ke dni 29. 2. 2020 dohodou. 

mailto:koci@koci.eu
mailto:pirny@intesta.cz
mailto:info@stavebninybernartice.cz
mailto:komarek@projekceastavba.cz
mailto:info@strechybohemia.cz


Usnesením č. 54/20 projednala a schvaluje svolání jednání zastupitelstva městyse Bernartice 

na den 10. 3. 2020 od 19,00 hodin v zasedací místnosti bernartické radnice a program jednání. 

3. 3. 2020 

Usnesením č. 55/20 projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá 

zhotovitelem akce: „ČOV Bernartice – obnova odtokového žlabu v dosazovací nádrži“ 

společnost ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 370 10 České Budějovice, IČ:60849657 s cenou 

206 332,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 56/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2020 v oblasti příjmů 

8015,57 Kč  v  oblasti  výdajů 17 685,98 Kč  v oblasti  financování 9 670,41 Kč. 

11. 3. 2020 

Usnesením č. 57/20 projednala a schvaluje podání přihlášky městyse Bernartice do soutěže 

Jihočeská vesnice roku 2020, schvaluje uhrazení registračního poplatku ve výši 2,- Kč na 

jednoho trvale žijícího občana. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním přihlášky 

městyse Bernartice do soutěže. 

Usnesením č. 58/20 

Rada městyse projednala a schvaluje Dodatek č. 2 k veřejnosprávní smlouvě mezi městem 

Milevsko, Nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, IČ: 00249831 a městyse Bernartice, nám. 

Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530, ze dne 5. 10. 2018, v předloženém návrhu. 

Předmětem dodatku je zproštění povinnosti městyse Bernartice hradit náklady za úkony 

spojené s provozováním agendy úsekového měřiče rychlosti v Bernarticích.  

Usnesením č. 59/20 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jč. 

Kraje „Zřizování nových oplocenek“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním 

žádosti o dotaci. 

Usnesením č. 60/20 projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v dotačním programu Jč. 

Kraje „Podpora školství“ v opatření č. 2 na projekt „Stavební úpravy spojovacího krčku MŠ 

Bernartice na prádelnu a klady“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti o 

dotaci. 

Usnesením č. 61/20 projednala a bere na vědomí zprávu výběrové komise hodnocení 

zakázky: „Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ a vybírá zhotovitelem akce:“ 

Udržovací práce na Základní škole Bernartice“ společnost INTESTA CZ s.r.o., Táborská 

2177, 397 01 Písek, IČ:26071894 za nabídkovou cenu 2 268 025,- Kč včetně DPH a pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Usnesením č. 62/20 projednala a bere na vědomí zprávu výběrové komise hodnotící zakázky 

„Nákup přívěsného vozíku pro JPO III s pevnou uzavíratelnou skříní a vybavením pro uložení 

hasičské výzbroje“ a vybírá dodavatelem této zakázky společnost RACING RESCUE 

GROUP, J. A. Komenského 1034, 399 01 Milevsko, IČ:22707905, za cenu 171 800,- Kč 

(dodavatel není plátcem DPH). Rada pověřuje starostu objednáním vozíku. 

Usnesením č. 63/20 projednala a:  

I. bere na vědomí a schvaluje  

znění výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentaci na akci: "Bernartice - chodníky 

Bechyňská ulice" 

II. schvaluje  

1. zahájení výběrového řízení v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Bernartice 

- chodníky Bechyňská ulice" 
 

2. členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 

na zhotovitele akce: "Bernartice - chodníky Bechyňská ulice" v tomto složení: 

Členové: Ing. Zdeněk Souhrada, Zdeněk Čeněk, Ing. Jiří Vojta 

Náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka, Ing. Václav Tupý 
 

3. seznam navržených uchazečů/dodavatelů, kteří budou osloveni výzvou k podání nabídky 

(uvedené v příloze zápisu) 

III. pověřuje  

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. zajistit organizaci výběrového řízení a předložit zprávu s výsledky veřejné zakázky 

RM/ZM k projednání 



2. jmenovat členy a náhradníky hodnotící komise pro otevírání obálek a posouzení 

a hodnocení nabídek 

 

Příloha k usnesení č. 63/20: 

"Bernartice - chodníky Bechyňská ulice" Osloveni budou tito zhotovitelé: 

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o., U Pily 666, 370 01 České Budějovice, IČ:28096878, 

ID:k7a2mjp  

PROMO REAL GROUP s.r.o., Božkovské nám.17/21, 32600 Plzeň, IČ:29093236, 

ID:r2yny97 

PŠV stavby s.r.o., Turovec 24, 39155 Turovec, IČ:07608659, ID:fvwnq3h 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice 10000 Praha 10, IČ:43005530, ID:5ssfq4h 

SNN Bechyně a.s., Stavební a obchodní firma, Písecká 944, 39165 Bechyně, IČ:25172417, 

ID:e32gcpj 

EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 11000 Praha 1, IČ:45274924, 

koresp.adresa: závod České Budějovice, Planá 72, 37001 České Budějovice, ID:bjpdzta 

Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 37901 Třeboň, IČ:47239328, ID:idtexsd 

HES stavební s.r.o., Zelený pruh 95/97, 140 00 Praha 4, IČ:28143213, ID:pnj8bie 

 

Usnesením č. 64/20 projednala a schvaluje zadání prováděcí studie pro propojení našich 

vesnic Kolišov, Jestřebice, Bojenice a Bilinku na vodovodní přivaděč pro Bernartice. Rada 

pověřuje starostu přípravou podkladů pro zadání prováděcí studie. Po schválení podkladů 

radou bude vyhlášeno výběrové řízení na zhotovitele prováděcí studie. 

Usnesením č. 65/20 projednala žádost Lukáše Burdy, Srlín č.p. 40, 398 43 Bernartice o odkup 

obecních pozemků č. 42/2 (9 m2) a č. 37/2 (23 m2) v k.ú. Srlín. Pozemky sousedí s jeho 

nemovitostí. Rada doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje 

pozemků.  

Usnesením č. 66/20 projednala a schvaluje vyhlášení výzvy k podávání žádostí o půjčku 

z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice. Vyhlášení výzvy 2. 4. 2020, ukončení podávání 

žádostí 11. 5. 2020. Rada pověřuje starostu vyhlášením výzvy. 

Usnesením č. 67/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o souhlas s podáním žádosti o dotaci v dotačním programu Jč.Kraje Podpora školství 1. výzva 

pro rok 2020 na projekt nákupu 5 dataprojektorů. Celkové náklady projektu 170 912,- Kč 

včetně DPH. Spoluúčast žadatele 70 912,- Kč. Rada souhlasí s podáním žádosti z dotačního 

programu Jč. Kraje Podpora školství 1. výzva pro rok 2020 na projekt „Zkvalitnění moderní 

techniky ve výuce“. Rada souhlasí s dofinancováním projektu. Rada pověřuje ředitele ZŠ a 

MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína realizací projektu.  

Rada souhlasí s žádostí ředitele o přednostní nákup dvou projektorů. Finanční prostředky 

potřebné na dofinancování budou v případě podpoření dotace převedeny z rezervního fondu 

ZŠ a MŠ Bernartice do rozpočtu městyse Bernartice. 

Usnesením č. 68/20 projednala informaci ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana 

Cendelína o omezeném režimu provozu mateřské školy z důvodu mimořádných opatření 

v důsledku šířící se nákazy koronavirem a přijatých opatření Vládou ČR. Rada souhlasí 

s uzavřením mateřské školy od pondělí 16. 3. 2020 do odvolání. Rada ukládá řediteli ZŠ a MŠ 

Bernartice zajistit informování rodičů. Provoz školní kuchyně pro cizí strávníky zůstane 

zachován. Ředitel ZŠ a MŠ Bernartice zajistí dodržování všech pokynů pro provoz školní 

kuchyně. 

Usnesením č. 69/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2020 v oblasti příjmů 0,- 

Kč  v oblasti  výdajů 12 656,- Kč  v oblasti  financování 12 656,- Kč. 

24. 3. 2020 

Usnesením č. 70/20 projednala a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky: 

„Bernartice – chodníky Bechyňská ulice“ (dotace SFDI) a vydala toto usnesení: 

Rada městyse Bernartice na svém řádném zasedání dne 31. 3. 2020 v budově úřadu městyse 

I. bere na vědomí zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky  

II. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na akci: „Bernartice – chodníky 

Bechyňská ulice“, v tomto pořadí: 



Pořadí 

 

Uchazeč/dodavatel 

 

sídlo 

 

IČ 

Nabízená cena 

(Kč bez a s DPH) – 

váha 100% 

1. PROMO REAL 

GROUP s.r.o. 

Božkovské nám. 17/21,  

326 00 Plzeň 

29093236 5 380 581,62 Kč 

(6 510 503,76 Kč s DPH) 

2.  PL BEKO s.r.o. Chýnovská 2293, 

390 02 Tábor 

28076826 5 388 718,17 Kč 

(6 520 348,99 Kč s DPH) 

3. SNN Bechyně a.s.. Písecká 944,   

391 65 Bechyně 

25172417   5 424 223,54 Kč 

(6 563 310,48 Kč s DPH) 

4. EUROVIA CS, a.s. Národní 138/10 

110 00 Praha 1 Nové město 

45274924 5 632 011,32 Kč 

(6 814 733,69 Kč s DPH) 

5. HES stavební s.r.o. Zelený pruh 95/97, 

140 00 Praha 4 

28143213 5 649 023,86 Kč 
(6 835 318,87 Kč s DPH 

6. SWIETELSKY 

stavební s.r.o. 

odštěpný závod Dopravní 

závod JIH 

P. O. BOX 38, 390 02 Tábor 

48035599 5 778 812,61 Kč 

(6 992 363,26 Kč s DPH) 

7. PŠV stavby s.r.o. Turovec 24, 

391 55 Turovec 

07608659 5 799 648,73 Kč 

(7 017 574,96 Kč s DPH) 

III. pověřuje 

Pavla Souhradu, starostu městyse, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1 seznámit účastníky výběrového řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2 jednat o případných úpravách a doplnění SoD 

3 podepsat smlouvu s dodavatelem v pořadí podle části II. Usnesení a případných dodatků 

SoD. 
 

Usnesením č. 71/20 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městyse 

Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a společností EON Distribuce, 

a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy 

je umístění nového kabelového vedení NN a kabelových skříní stavby: „Borovany Rozálie: 

VN, TS, NN“ v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 499, 501, 1446, 1447, 1448/1 a PK 

452 v k.ú. Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 7 200,- 

Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesením č. 72/20 projednala a bere na vědomí oznámení společnosti E.ON. regionální 

správa Písek o demontáži venkovního vedení NN v ulici Týnská (u č.p. 289), čímž bude 

dotčeno i umístění svítidla VO v tomto místě. Rada ukládá starostovi další jednání se 

společností EON a zabezpečení vypracování projektové dokumentace pro nové veřejné 

osvětlení v tomto místě u projektové kanceláře, která bude zpracovávat projekt na nové 

vedení NN. 

Usnesením č. 73/20 projednala žádost Místní akční skupiny Střední Povltaví z. s., Kovářov 

63, 398 55 Kovářov o projednání a schválení zařazení území městyse Bernartice do územní 

působnosti Místní akční skupiny Střední Povltaví z. s. na období 2021 – 2027. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválení. 

Usnesením č. 74/20 projednala a schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PI-014 

330059052/001 mezi městyse Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 

a společností EON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice 7, 

IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění nového kabelového vedení NN stavby: 

„Bernartice Soukupová: NN kabelová smyčka v pozemcích městyse Bernartice parc. č. 

918/28, 1465/5 v k.ú. Bernartice u Milevska“. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 1000,- Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

14. 4. 2020 

Usnesením č. 75/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o zrušení letošního 

ročníku soutěže „Jihočeská vesnice roku“ z důvodu šíření koronaviru na území České 

republiky.   

Usnesením č. 76/20 projednala a bere na vědomí předávací protokol projektu Interreg 

Rakousko – Česká republika AT CZ 142-KLIMA-GRÜN/KLIMAKTICKÁ ZELEŇ. V rámci 

projektu bylo v k.ú. Rakov u Svatkovic vysazeno 13 kusů slivoní a 14 kusů třešní. 



Usnesením č. 77/20 projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene č.:1030047794/006 mezi městyse Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a společností EON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České 

Budějovice 7, IČ:28085400. Předmětem smlouvy je umístění kabelu NN stavby:“Bojenice 

samoty: NN připojení kabelem“ v pozemcích městyse Bernartice č. 1217, 1260/3 v k.ú. 

Bernartice u Milevska. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1000,- Kč bez 

DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesením č. 78/20 projednala a bere na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2019 městyse Bernartice, IČ:00249530. Přezkum byl proveden 

pracovnicemi ekonomického odboru, oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí. Závěr 

z přezkoumání hospodaření za rok 2019 – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Usnesením č. 79/20 projednala a v návaznosti na své usnesení č. 64/20, ze dne 11. 3. 2020, 

schvaluje vyhlášení výběrového řízení na akci: „Bernartice – prodloužení vodovodu do 

dalších samostatných místních částí – zpracování studie“. Rada schvaluje zadávací 

dokumentaci. Osloveni budou tito zpracovatelé: 

Instal projekt s.r.o., Raisova 1004, 386 01 Strakonice, IČ: 25150561, e-mail: 

h.faber@tiscali.cz  

Projektostav s.r.o., Tyršova 63, 397 01 Písek, IČ: 26094541, e-mail: projektostav@volny.cz  

Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III, IČ:15053695, e-mail: 

ekomonitor@ekomonitor.cz  

LK PROJEKT s.r.o., 28. října 933/11, 250 88 Čelákovice, IČ:04326181, e-mail: 

projekce.vak@gmail.com  

VaK PROJEKT s.r.o., Boženy Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice, IČ: 28159721, 

vakprojekt@vakprojekt.cz  

Nabídky zasílat do 5. 5. 2020, realizace do 30. 9. 2020. Rada pověřuje starostu vyhlášením 

výběrového řízení. 

Usnesením č. 80/20 projednala a schvaluje nákup vysoušeče zdiva GBT 50 55545 za nákupní 

cenu 10 529,- Kč včetně DPH + dopravné pro JPO III Bernartice. Rada pověřuje starostu 

realizací nákupu.  

Usnesením č. 81/20 projednala a schvaluje osazení dopravního zrcadla v ulici Bechyňská při 

vyjíždění z místní komunikace – ulice 8. května na silnici III/1354, dle stanoviska DI Písek. 

Realizace proběhne po schválení osazení odborem dopravy Mě. Ú. Milevsko. Rada pověřuje 

starostu vypracováním žádosti o povolení osazení a poté realizací záměru.     

Usnesením č. 82/20 projednala žádost paní Jaroslavy Štěpánové, LOZ Písek, Třebkov č.p. 2, 

397 01 Písek o přehodnocení stanoviska městyse k faktuře zaslané jejich členkou paní 

Marcelou Arendasovou, bytem Branice za odchyt volně pobíhajících psů, fakturovaná částka 

4 486,- Kč. Rada trvá na svém původním zamítavém stanovisku. 

Usnesením č. 83/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 v oblasti příjmů 0,- 

Kč  v oblasti  výdajů 40 214,25 Kč  v oblasti  financování  40 214,25 Kč. 

28. 4. 2020 

Usnesením č. 84/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o zajištění chodu městyse 

Bernartice a zajištění péče o starší občany v období nouzového stavu v našem správním 

obvodu. 

Usnesením č. 85/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

o schválení předfinancování projektu „Modernizace vybavení jazykové učebny a cvičné 

kuchyňky na ZŠ Bernartice“ v rámci 7. výzvy IROP „MAS Střední Povltaví – IROP – 

zlepšení kvality vzdělávání 3“. Celková částka projektu je 500 000,- Kč, výše dotace 95 %. 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválení předfinancování projektu. 

Usnesením č. 86/20 projednala žádost ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

a schválila změnu úplaty za školní družinu – sjednocení platby za dopolední a celodenní 

družinu na 70,- Kč za měsíc. 

Usnesením č. 87/20 projednala a bere na vědomí hospodářský výsledek za rok 2019 ZŠ a MŠ 

Bernartice, předložený ředitelem Mgr. Ing. Janem Cendelínem. Hospodářský výsledek je zisk 

195 813,27 Kč. Rada schvaluje převod kladného hospodářského výsledku hospodaření ve výši 

195 813,27 Kč do rezervního fondu. 

mailto:h.faber@tiscali.cz
mailto:projektostav@volny.cz
mailto:ekomonitor@ekomonitor.cz
mailto:projekce.vak@gmail.com
mailto:vakprojekt@vakprojekt.cz


Usnesením č. 88/20 projednala a schválila účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Bernartice za rok 2019 v předloženém návrhu 

Usnesením č. 89/20 projednala a schválila hodnotící zprávu Základní školy a Mateřské školy 

Bernartice za rok 2019 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 90/20 projednala žádost pana Miroslava Ronachera, Svatkovice 29, 398 43 

Bernartice o prodej pozemku městyse Bernartice parc. č. 506/12 o výměře 143 m2 v k.ú. 

Svatkovice. Rada nedoporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení záměru prodeje 

tohoto pozemku. 

Usnesením č. 91/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení 

závěrečného účtu městyse Bernartice za rok 2019 v předloženém návrhu. 

Usnesením č. 92/20 projednala a doporučuje zastupitelstvu městyse Bernartice schválení 

smlouvy o spolupráci mezi SORP Písek, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ: 71213996 a 

městysem Bernartice, nám. Svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. Předmětem 

smlouvy je předfinancování mezd pracovníků z Úřadu práce, zaměstnaných SORP a 

pracujících pro městys Bernartice. 

Usnesením č. 93/20 projednala nabídku Svazku obcí regionu Písecko na zapojení do projektu 

na pořízení domácích kompostérů, kontejnerů na textil a kryté skladovací buňky na sběr 

starých, stále funkčních věcí. Rada schvaluje zapojení městyse Bernartice do projektu 

s požadavkem 200 ks domácích kompostérů pro naše občany. 

Usnesením č. 94/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020 v oblasti příjmů 0,- 

Kč  v oblasti výdajů 89 267,20 Kč  v oblasti  financování 89 267,20 Kč. 

5. 5. 2020 

Usnesením č. 95/20 projednala a na základě doporučení výběrové komise vybírá 

zhotovitelem zakázky: „Bernartice – prodloužení vodovodu do dalších samostatných místních 

částí – zpracování studie“ společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 

150 56 Praha 5, IČ: 471 16 901 za nabídnutou cenu 54 450,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo.  

Usnesením č. 96/20 projednala a schvaluje udělení plné moci pro jednání 30té valné hromady 

Jihočeského vodárenského svazu dne 19. 5. 2020 v Českých Budějovicích Ing. Miroslavu 

Sládkovi a pověřuje ho hlasováním v rozsahu návrhu usnesení. Rada pověřuje starostu 

podpisem plné moci. 

Usnesením č. 97/20 projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2020  . 

12. 5. 2020  

Usnesením č. 98/20 projednala a bere na vědomí informaci starosty o současném stavu 

opatření v důsledku mimořádných opatření koronavirové epidemie v Bernarticích. 

Usnesením č. 99/20 projednala a souhlasí s vedením objízdné trasy v důsledku opravy mostu 

přes řeku Smutná, ev.č. 29-009 na komunikaci I/29 u Srlína, dle předloženého návrhu 

zpracovatele dopravně inženýrského řešení společnosti SAGASTA s.r.o., Novohradská 

1010/14, 142 00 Praha 4, IČ:04598555. 

Usnesením č. 100/20 projednala a schvaluje provedení sanace krovu budovy radnice – 

likvidace dřevokazného hmyzu, včetně dlouhodobé sanace, dle cenové nabídky společnosti 

Chytré střechy s.r.o., Polenská 4/23, 588 12 Dobronín, IČ:05093571 za cenu 240 451,- Kč 

včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisy smlouvy o dílo č. 20190715 BJiH. 

Usnesením č. 101/20 projednala a schvaluje cenové nabídky GK Plavec – Michalec, 

Budovcova 2530, 397 01 Písek, IČ: 26042452 na zpracování projektových dokumentací 

dopravních staveb: „Bernartice, místní komunikace ul. K Posvátnému“ za cenu 100 430,- Kč 

včetně DPH, „Bernartice, náměstí“ za cenu 66 792,- Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu 

objednáním zakázek. 

Usnesením č. 102/20 projednala a schvaluje přijetí daru ve výši 10 000,- Kč od Nguien Anh 

Vang, náměstí svobody 99, 398 43 Bernartice na pořízení ochranného materiálu a dalších 

potřebných věcí v souvislosti s nákazou COVIT-19. Rada pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. Rada děkuje za poskytnutí daru. Rada ukládá starostovi provedení vyúčtování 

poskytnutého daru dárci. 

Usnesením č. 103/20 projednala a bere na vědomí informace starosty a radního JUDr. 

Vladimíra Souhrady o jednání s děkanem Českobudějovické diecéze R. D. ThLic. Davidem 



Henzlem o převodu církevních pozemků v k.ú. Bernartice u Milevska do majetku městyse 

Bernartice za účelem možnosti rozšíření obytné výstavby v Bernarticích. 

Usnesením č. 104/20 projednala návrh ředitele ZŠ a MŠ Bernartice Ing. Mgr. Jana Cendelína 

na otevření mateřské školy od 25. 5. 2020 dle pokynů Ministerstva školství a nařízení vlády. 

Rada souhlasí s otevřením mateřské školy od 25. 5. 2020 dle návrhu ředitele ZŠ a MŠ 

Bernartice. 

Usnesením č. 105/20 projednala návrh na umístění několika velkých betonových květníků do 

prostoru autobusového nádraží u č.p. 100, které by znemožňovaly přímý průjezd 

autobusovým nádražím ve směru od Milevska. Rada pověřuje starostu vypracováním a 

podáním žádosti o vyjádření k dotčeným orgánům. 

Usnesením č. 106/20 projednala a v návaznosti na své usnesení č. 66/20 prodlužuje lhůtu pro 

podávání žádostí o půjčku z Fondu rozvoje bydlení městyse Bernartice do 16. 6. 2020. 

Usnesením č. 107/20 projednala a schvaluje termín a program konání jednání zastupitelstva 

městyse Bernartice. Jednání se bude konat v úterý 26. 5. 2020 od 20,00 hodin v sokolovně 

v Bernarticích. 

Usnesením č. 108/20 projednala a bere na vědomí oznámení obecního úřadu Křenovice o 

konání společného jednání o návrhu územního plánu Křenovice dne 21. 5. 2020 od 10,00 

hodin v budově úřadu v Křenovicích. 
 

Starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí zprávu o činnosti 

rady městyse Bernartice od 10. 3. 2020. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

3. Projednat rozpočtové opatření č. 3, 4, 5 a 6/2020 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v jednotlivých opatřeních. Jedná se o 

položky, které nebyly obsaženy v rozpočtu. Proběhla krátká diskuse. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice bere na vědomí rozpočtová 

opatření č. 3, 4, 5 a 6/2020 v předložených návrzích.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

4. Projednat a schválit závěrečný účet za rok 2019 

Starosta seznámil přítomné s hlavními podklady, které jsou k závěrečnému účtu za rok 2019 

předloženy. Jde o shrnutí stavu, jak se v roce 2019 hospodařilo. Starosta seznámil se stavy na 

jednotlivých účtech na konci roku a s hlavními položkami, které se nevyčerpaly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice projednalo a schvaluje závěrečný účet 

městyse Bernartice za rok 2019 v souladu s celoročním hospodařením bez výhrady. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

5. Projednat a schválit  účetní závěrku za rok 2019 

Starosta seznámil přítomné s hlavními položkami v rozpočtu minulého roku. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje účetní závěrku městyse 

Bernartice za rok 2019 bez výhrad. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

 

6. Projednat a schválit prodeje a směny částí pozemků č. 152/44 v k.ú. Srlín 

Starosta seznámil přítomné se geometrickým plánem č. 246-22/2020, který z pozemku č. 

152/44 v k.ú. Srlín odděluje nový pozemek č. 152/46 o výměře 1267 m2. Tento pozemek, na 

stavbu RD, se prodává Milanu Haškovcovi, trvale bytem Srlín č.p. 6 a Petře Brčákové, trvale 

bytem K Posvátnému č.p. 313. Dle schváleného územního plánu je zde stavba rodinného 

domku možná. Druhá část pozemku, původní označení č. 152/44, o velikosti 1267 m2 se 

smění za pozemky ve vlastnictví ZD Bernartice. Dále seznámil s jednotlivými geometrickými 

plány pro směnu pozemků se ZD Bernartice. Dle GP č. 153-27/2020 se v k.ú. Bojenice jedná 

o nově označené pozemky č. 970/16, o velikosti 500 m2 a č. 970/17 o velikosti 6 m2, dále 

pozemek č. 1106/3 o velikosti 266 m2 a dle GP č. 569-4/2014, 72-4/2014 v k.ú. Bernartice u 



Milevska o nově označený pozemek č. 1385/5 o velikosti 228 m2. Proběhla krátká diskuse. 

Poté starosta navrhl usnesení ke směně pozemků:  

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 1267 

m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse Bernartice, v hodnotě 38 010,- Kč za části pozemku č. 

970/1, nově označeném 970/16, o velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 

970/17, o velikosti 6 m2 v k.ú. Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a 

část pozemku 1378, nově označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska 

v souhrnné ceně 38 010,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné 

smlouvy. Náklady spojené se směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

Výše prodejní ceny za m2 v Srlíně byla diskutována po projednání prodejů v bodě 12. 

zasedání. Kupní smlouva bude obsahově stejná jako v k.ú. Bernartice u Milevska. Finanční 

komise zde navrhuje cenu v rozmezí 200,- až 250,- Kč/m2, jedná se o nezasíťovaný pozemek. 

Proběhla krátká diskuse, návrh rady je 250,-Kč/m2. Starosta poté navrhl hlasovat o ceně 250,- 

Kč za m2. 

Hlasování: 8 x pro, 1x se zdržel, 5x proti. – byla schválena cena pozemku v k.ú. Srlín na 

výstavbu RD 250,- Kč/m2. 

Výše kauce 150 000,- je stejná pro všechny lokality. 

Poté starosta navrhl usnesení o prodeji: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej 

části pozemku č. 152/44, nově označené 152/46, o velikosti 1267 m2 v k.ú. Srlín za cenu 250,- 

Kč za m2 = 316 750,-Kč + 150 000,- Kč vratná kauce, celková cena: 466 750,- Kč Milanu 

Haškovcovi, Srlín 6 a Petře Brčákové, K Posvátnému 313, 39843 Bernartice a schvaluje 

kupní smlouvu mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530 a Milanem Haškovcem, Srlín 6, 398 43 Bernartice a Petrou Brčákovou, 

K Posvátnému 313, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem kupní 

smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

Hlasování: 8 x pro, 4 x proti, 2x se zdrželi – prodej byl schválen. 
 

7. Projednat a schválit prodej části pozemku č. 698/1 v k.ú. Svatkovice  

Starosta seznámil se žádostí paní Márové ze Svatkovic, na odkup části pozemku č. 698/1 

v k.ú. Svatkovice kolem její nemovitosti, dle GP č. 164-15/2020 nově označeného 698/8 o 

velikosti 126 m2. Podél komunikace je ponechán prostor pro případný chodník. Proběhla 

krátká diskuse. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje prodej části pozemku 698/1 

v k.ú. Svatkovice, nově označeného 698/8, o velikosti 126 m2, za cenu 50,-Kč za m2 Jaroslavě 

Márové, Svatkovice 14, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

8. Projednat a schválit záměr prodeje pozemku č. 37/2 v k.ú. Srlín  

Starosta seznámil se žádostí pana Lukáše Burdy o prodej pozemku č. 37/2 v k.ú. Srlín. Tento 

pozemek je v zaploceném pozemku pana Burdy již mnoho let. Stejně tak je oplocen také 

pozemek č. 42/2 o velikosti 9 m2. Proběhla krátká diskuse. Jedná se o narovnání vlastnického 

vztahu k pozemkům, které jsou takto zaploceny již mnoho let. Osadní výbor s prodejem 

souhlasí. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje záměr prodeje pozemků 37/2 o 

velikosti 23 m2 a 42/2 o velikosti 9 m2 v k.ú. Srlín. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu 

zveřejněním záměrů na úřední desce městyse.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 



9. Projednat a schválit předfinancování projektu „Modernizace vybavení jazykové 

učebny a cvičné kuchyňky na ZŠ Bernartice“   

Starosta seznámil s připraveným projektem a potřebnými podmínkami pro získání dotace. 

Proběhla krátká diskuse.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje předfinancování projektu 

Modernizace vybavení jazykové učebny a cvičné kuchyňky na ZŠ Bernartice v celkové částce 

500 000,- Kč.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

 

10. Projednat a schválit smlouvy o spolupráci se SORP Písek – předfinancování mezd  

Starosta seznámil s počty pracovníků, kteří jsou prostřednictvím SORP v Bernarticích přes 

letní období zaměstnáni a se způsobem financování jejich mezd. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje smlouvy o spolupráci mezi 

Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 Písek, IČ:71213996 a městysem 

Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530. ZM schvaluje zpětně 

předfinancování 5 pracovních míst VPP na 8 hodin, v souhrnné částce 5x 21 000,- Kč = 

105 000,- Kč a jednoho pracovního místa VPP na 4 hodiny ve výši 12 000,- Kč. ZM pověřuje 

starostu podpisem smluv.  

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

  

 

11. Projednat a schválit zařazení území městyse Bernartice do územní působnosti MAS 

Střední Povltaví  

Starosta seznámil s činností Místní akční skupiny Střední Povltaví a s možnostmi v případě 

zařazení našeho území do jejich působnosti. Dotazy nebyly. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zařazení území městyse 

Bernartice do územní působnosti Místní akční skupiny Střední Povltaví na období 2021-2027. 

 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

 

12. Projednat s schválit záměr prodeje pozemků v lokalitě Pod Stadionem 

Starosta seznámil se situací pozemků, které budou nabízeny k prodeji pro výstavbu nových 

rodinných domků v lokalitě Pod Stadionem. Nejprve s rozdělením pozemků a jejich 

velikostmi a poté s náklady na inženýrské sítě, které se v této lokalitě budou budovat. 

Následovala diskuse o ceně za metr čtvereční a o způsobu prodeje pozemků. Ke každé ceně 

za pozemek by byla požadována částka jako kauce, která by se po dodržení podmínek 

stanovených v kupní smlouvě kupujícímu vrátila. Diskuse o výši kauce, zastupitelé došli ke 

shodě ve výši 150 000,- Kč. Další diskuse byla o časech plnění smlouvy. Pokud by kupující 

do dvou let od koupě neměl zahájeno stavební řízení, mohl by městys zažádat o vrácení 

pozemku zpět. Pokud by stavebník do 5 let dokončil stavbu, byla by mu kauce vrácena. 

Kauce by měl být motivační prostředek pro včasné dokončení stavby. Dále proběhla krátká 

diskuse o zkušenostech z prodeje pozemků v lokalitě Pod Posvátným, ale i v Srlíně, že na 

některých se nestaví, čehož se chtějí zastupitelé vyvarovat. Žádosti o pozemek by měli být 

podávány v určitém období v obálkách, kde bude žádáno o konkrétní pozemek, dle přiložené 

situace, a nabídnuta cena. To v případě, že by mělo o jednu parcelu zájem více žadatelů. 

Zároveň se žádostí by měl zájemce složit jistinu, která se v přídě neúspěšnosti o koupi vrací. 

Proběhla krátká diskuse o ceně za m2. Finanční komise navrhuje částku 600,- Kč/m2, výše 

jistiny 10 000,- Kč. Jiné návrhy nebyly. 

Celkem se jedná o 9 pozemků o celkové rozloze 8670 m2.   

Zastupitelé se shodli na těchto cenách: min. 600,-Kč/m2, kauce 150 000,-Kč na 60 měsíců na 

realizaci stavby a 10 000,-Kč jistina k podávané žádosti o pozemek – uhrazena do konce 

termínu pro podávání prvních žádostí. První termín podávání žádostí bude od 1. 7. 2020 do 



30. 10. 2020. Podrobnosti včetně situace budou zveřejněny na stránkách městyse, nebo 

k dispozici na radnici. 

Poté starosta navrhl usnesení: Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje  záměr prodeje 

částí pozemku 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, nově označené: 

Parc. č. 742/6, o výměře  951 m2 

Parc. č. 742/7, o výměře  951 m2 

Parc. č. 742/8, o výměře  963 m2 

Parc. č. 742/9, o výměře  750 m2 

Parc. č. 742/10, o výměře  743 m2 

Parc. č. 742/12, o výměře  1374 m2 

Parc. č. 742/13, o výměře    854 m2 

Parc. č. 742/14, o výměře  1042 m2 

Parc. č. 742/15, o výměře  1042 m2 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice schvaluje zadání záměru prodeje pozemků dle 

předloženého návrhu a schvaluje návrh kupní smlouvy dle předloženého návrhu. 
 

Hlasování: schváleno 14 hlasy všech přítomných. 

  

 

13. Diskuse.  
Jako první se přihlásil pan Kunt s dotazem na jednání ohledně církevních pozemků. Jednání 

se zúčastnil starosta s radním JUDr. Souhradou. Opět zopakovali naši nabídku (max 3x větší 

rozlohu za směnu), oni zase svoje požadavky, proběhla diskuse o možnostech prodeje, jejich 

představy, na podzim bude nejspíš další jednání. Církev si zatím asi mapuje požadavky 

v kraji, poté navrhne způsob řešení. 

Starosta zmínil, že možná bude další možnost žádat o kompostéry, v minulém kole jsme jich 

dostali 200 ks. Dále starosta seznámil s naší úspěšností v žádostech o dotace v rámci kraje a 

seznámil s probíhajícími stavbami. Místní komunikace u řadovek je hotova, firma začala 

budovat chodníky na Bechyňské ulici. Dále: proběhlo jednání o možnosti prodej plynových 

zařízení v ulici u ŠEPIKA a u RD Pod Posvátným, posunutí zahájení rekonstrukce radnice, 

odbor výstavby je přestěhován do zasedací místnosti v prvním patře, dále ke kašně na náměstí 

– pro málo vody v Zámeckém rybníku, ze kterého voda do kašny teče, se kašna nechá letos 

zřejmě bez vody, aby zbyla voda ze Zámeckého rybníka na hřbitov. Také je prodloužen 

termín pro podávání žádostí o půjčky z FRB – zatím není zájem. Další diskuse se jednala 

předloženého návrhu úprav středu náměstí kolem kašny, zpracované Ing. Arch. Petrem 

Mikoláškem. Diskuse se jednala o množství zeleně, dlažbách a využití tohoto území. Líbilo 

by se zvětšit plochy zeleně. Padl návrh zřídit skupinu, která by začala spolupracovat se 

zpracovatelem a předávat případné návrhy občanů. Ty zatím ale nikdo od jara nepodal. 

Kolář: jménem SDH Bernartice poděkoval za pomoc při sběru železného šrotu, zazněla 

připomínka, že v Bechyňské ulici zlobí rozhlas. 

Starosta: na závěr diskuse se zmínil o stávající situaci, kdy období vyhlášené nouze nám 

zrušilo veškerou kulturní činnost, jako ples, jarmark, chvíli byl i uzavřen úřad, poděkoval 

všem za disciplinovanost v tomto období s tím, že věří, že se vše začne pomalu dávat do 

pohybu. 

Tupý: názor ohledně prováděných testů – výsledkům se nedá moc věřit, je tam určitá 

chybovost. 

Pinc: (názor) výroba je značně omezena, v současné době je tak cca na 60%, ale dle prodejců, 

např. o ojetá auta je zájem velký. Lidé budou spíše šetřit. Je nejistota, podklady z vlády se 

někdy mění z hodiny na hodinu, nikdo neví, čemu má věřit. 
 

14. Závěr. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání. 

 

 

 



U s n e s e n í  č. 10 
 

z veřejného zasedání zastupitelstva městyse v Bernarticích, konaného dne 26. května 2020  

ve 20,00 hod v sokolovně v Bernarticích. 

 

Zastupitelstvo městyse Bernartice: 

 

1. Bere na vědomí: 

- zprávu o činnosti rady městyse Bernartice od 10. 3. 2020 

- rozpočtová opatření č. 3, 4, 5 a 6/2020 v předložených návrzích 

 

2. Schvaluje: 

- zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu, ověřovatele zápisu JUDr. Vladimíra Souhradu a 

Jaromíra Fuku  

- program 10. zasedání zastupitelstva městyse Bernartice 

- závěrečný účet městyse Bernartice za rok 2019 v souladu s celoročním hospodařením bez 

výhrady. 

- schvaluje účetní závěrku městyse Bernartice za rok 2019 bez výhrad 

- cenu pozemku v k.ú. Srlín na výstavbu RD 250,- Kč/m2 

-  prodej části pozemku č. 152/44, nově označené 152/46, o velikosti 1267 m2 v k.ú. Srlín za 

cenu 250,- Kč za m2 = 316 750,-Kč + 150 000,- Kč vratná kauce, celková cena: 466 750,- 

Kč Milanu Haškovcovi, Srlín 6 a Petře Brčákové, K Posvátnému 313, 39843 Bernartice a 

schvaluje kupní smlouvu mezi Městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a Milanem Haškovcem, Srlín 6, 398 43 Bernartice a Petrou 

Brčákovou, K Posvátnému 313, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku uhradí strana kupující. 

- směnu části pozemku č. 152/44, o velikosti 1267 m2 v k.ú. Srlín, v majetku městyse 

Bernartice, v hodnotě 38 010,- Kč za části pozemku č. 970/1, nově označeném 970/16, o 

velikosti 500 m2 a část téhož pozemku nově označené 970/17, o velikosti 6 m2 v k.ú. 

Bojenice, pozemek 1106/3 o velikosti 266 m2 v k.ú Bojenice a část pozemku 1378, nově 

označeného 1385/5, o velikosti 228 m2 v k.ú. Bernartice u Milevska v souhrnné ceně 

38 010,- Kč. Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem směnné smlouvy. Náklady 

spojené se směnou pozemků uhradí městys Bernartice. 

- prodej části pozemku 698/1 v k.ú. Svatkovice, nově označeného 698/8, o velikosti 126 m2, 

za cenu 50,-Kč za m2 Jaroslavě Márové, Svatkovice 14, 398 43 Bernartice. Zastupitelstvo 

městyse pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. Náklady spojené s prodejem pozemku 

uhradí strana kupující. 

- záměr prodeje pozemků 37/2 o velikosti 23 m2 a 42/2 o velikosti 9 m2 v k.ú. Srlín. ZM 

pověřuje starostu zveřejněním záměrů na úřední desce městyse. 

- předfinancování projektu Modernizace vybavení jazykové učebny a cvičné kuchyňky na ZŠ 

Bernartice v celkové částce 500 000,- Kč. 

- smlouvy o spolupráci mezi Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 01 

Písek, IČ:71213996 a městysem Bernartice, Náměstí svobody 33, 398 43 Bernartice, 

IČ:00249530. ZM schvaluje zpětně předfinancování 5 pracovních míst VPP na 8 hodin, 

v souhrnné částce 5x 21 000,- Kč = 105 000,- Kč a jednoho pracovního místa VPP na 4 

hodiny ve výši 12 000,- Kč. ZM pověřuje starostu podpisem smluv. 

- zařazení území městyse Bernartice do územní působnosti Místní akční skupiny Střední 

Povltaví na období 2021-2027. 

- záměr prodeje částí pozemku 742/4 v k.ú. Bernartice u Milevska, nově označené: 

Parc. č. 742/6, o výměře  951 m2 Parc. č. 742/7, o výměře  951 m2 



Parc. č. 742/8, o výměře    963 m2 

Parc. č. 742/9, o výměře    750 m2 

Parc. č. 742/10, o výměře    743 m2 

Parc. č. 742/12, o výměře  1374 m2 

Parc. č. 742/13, o výměře    854 m2 

Parc. č. 742/14, o výměře  1042 m2 

Parc. č. 742/15, o výměře  1042 m2 

 

- schvaluje zadání záměru prodeje pozemků dle předloženého návrhu a schvaluje návrh 

kupní smlouvy dle předloženého návrhu. 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Zdeněk Souhrada             …………………………. 

 

Ověřovatelé:   JUDr. Vladimír Souhrada …………………………. 

 

Jaromír Fuka   …………………………. 

 

Starosta:   Pavel Souhrada  …………………………. 

 

 

  

 


